ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 376
МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ средняя школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

26.08.2023 № 26-6-08-2023

Об организации питьевого режима обучающихся

 В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Питьевая вода. Гигиенические
требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль
качества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим обучающихся.
2. Назначить     ответственными за организацию питьевого режима: заместителя

директора по АХЧ Смирнову Н.И.
3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю директора по

АХЧ Смирновой Н.И.:
   - в соответствии с договором Федерального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центром гигиены и эпидемиологии в городе Санкт-Петербург» (ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в городе Санкт-Петербург» № СЭИ/376-23 от 25.08.2023 года
проверить качество и безопасность воды в питьевых фонтанчиках;
  - закрепить за каждым питьевым фонтанчиком ответственного сотрудника за
обработку;
  - обеспечить своевременную обработку чаши питьевых фонтанчиков.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Дмитриенко

		2023-09-01T09:32:52+0300
	Директор Дмитриенко Мария Александровна